

**Ремонт помещений пищеблока
ПМСУ РБ Чадыр-Лунга (1
этап)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 157 301,46 Lei**

Intocmit in prețuri curente 01.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы 1.1. Варочный цех				
1	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 (Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 35).	100 m	0,2500	1 007,692 951,664	251,923 237,916
2	Цена поставщика	Кабель электрический ВВГнг 3х6	m	25,0000	55,000 0,000	1 375,000 0,000
3	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16).	100 m	0,7500	715,655 667,864	536,741 500,898
4	Цена поставщика	Кабель электрический ВВГнгLS 3х2,5	m	25,0000	20,000 0,000	500,000 0,000
5	Цена	Кабель электрический ВВГнгLS	m	50,0000	18,000	900,000

1	2	3	4	5	6	7
	поставщик а	3x1,5			0,000	0,000
6	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	3,0000	535,650 197,130	1 606,951 591,391
7	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100).	buc	9,0000	292,759 197,130	2 634,835 1 774,174
8	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке)	100 buc	0,0300	3 900,533 3 356,300	117,016 100,689
9	Цена поставщик а	Выключатель 2 клавишный	buc	3,0000	100,000 0,000	300,000 0,000
10	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0300	3 489,067 3 237,367	104,672 97,121
11	Цена поставщик а	Розетка 2-местная скрытая с заземлением 16А 380Вт	buc	3,0000	100,000 0,000	300,000 0,000
12	Цена поставщик а	Установочные коробки	buc	15,0000	5,830 0,000	87,450 0,000
13	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm Рукав наружным диаметром, мм, до: 48	100 m	1,0000	5 496,909 2 948,459	5 496,909 2 948,459
14	Цена поставщик а	Труба гофрированная D20мм	m	100,0000	5,000 0,000	500,000 0,000
15	Цена поставщик а	Коробка распаячная KM41233 100x100 мм	buc	5,0000	19,630 0,000	98,150 0,000
16	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике	100 buc	0,0800	44 271,100 23 026,875	3 541,688 1 842,150

1	2	3	4	5	6	7
		до: 2				
17	Цена поставщика	Светильник светодиодный ДВО 6560-О 36Вт 6500К с лампой LED	buc	8,0000	400,000 0,000	3 200,000 0,000
		Total	Lei			21 551,335
		Total Варочный цех Inclusiv salariu				21 551,335 8 092,798
		1.2. Мясной цех				
18	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16).	100 m	0,4600	715,693 667,865	329,219 307,218
19	Цена поставщика	Кабель электрический ВВГнгLS 3x4	m	16,0000	40,000 0,000	640,000 0,000
20	Цена поставщика	Кабель электрический ВВГнгLS 3x2,5	m	18,0000	20,000 0,000	360,000 0,000
21	Цена поставщика	Кабель электрический ВВГнгLS 3x1,5	m	12,0000	18,000 0,000	216,000 0,000
22	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке)	100 buc	0,0100	4 274,900 3 730,200	42,749 37,302
23	Цена поставщика	Выключатель 2 клавишный	buc	1,0000	100,000 0,000	100,000 0,000
24	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0400	3 468,225 3 237,350	138,729 129,494
25	Цена поставщика	Розетка 2-местная скрытая с заземлением с защитной шторкой 16А	buc	2,0000	100,000 0,000	200,000 0,000
26	Цена поставщика	Розетка 2-местная скрытая с заземлением 16А 380Вт	buc	2,0000	100,000 0,000	200,000 0,000
27	Цена	Установочные коробки	buc	5,0000	5,830	29,150

1	2	3	4	5	6	7
	поставщик а				0,000	0,000
28	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm Рукав наружным диаметром, мм, до: 48	100 m	0,4600	5 497,583 2 948,459	2 528,888 1 356,291
29	Цена поставщик а	Труба гофрированная D20мм	m	46,0000	5,000 0,000	230,000 0,000
30	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 2	100 buc	0,0200	44 275,600 23 026,850	885,512 460,537
31	Цена поставщик а	Светильник светодиодный ДВО 6560-О 36Вт 6500К с лампой LED	buc	2,0000	400,000 0,000	800,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			6 700,247
		Total Мясной цех Inclusiv salariu				6 700,247 2 290,842
		1.3. Овощной цех				
32	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16).	100 m	0,2900	715,597 667,866	207,523 193,681
33	Цена поставщик а	Кабель электрический ВВГнгLS 3x2,5	m	20,0000	20,000 0,000	400,000 0,000
34	Цена поставщик а	Кабель электрический ВВГнгLS 3x1,5	m	9,0000	18,000 0,000	162,000 0,000
35	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке)	100 buc	0,0100	4 274,900 3 730,200	42,749 37,302
36	Цена поставщик	Выключатель 2 клавишный	buc	1,0000	100,000 0,000	100,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	a					
37	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0300	3 489,067 3 237,367	104,672 97,121
38	Цена поставщик а	Розетка 2-местная скрытая с заземлением 16А 380Вт	buc	3,0000	100,000 0,000	300,000 0,000
39	Цена поставщик а	Установочные коробки	buc	6,0000	5,830 0,000	34,980 0,000
40	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm Рукав наружным диаметром, мм, до: 48	100 m	0,2900	5 491,269 2 948,459	1 592,468 855,053
41	Цена поставщик а	Труба гофрированная D20мм	m	29,0000	5,000 0,000	145,000 0,000
		Total	Lei			3 089,392
		Total Овощной цех Inclusiv salariu				3 089,392 1 183,157
		1.4. Моечная				
42	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,0000	535,650 197,130	535,650 197,130
43	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100).	buc	3,0000	292,759 197,130	878,278 591,391
44	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16).	100 m	0,2500	715,892 667,864	178,973 166,966
45	Цена поставщик а	Кабель электрический ВВГнгLS 3x2,5	m	17,0000	20,000 0,000	340,000 0,000
46	Цена поставщик	Кабель электрический ВВГнгLS	m	8,0000	18,000	144,000

1	2	3	4	5	6	7
	a	3x1,5			0,000	0,000
47	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке)	100 buc	0,0100	4 274,900 3 730,200	42,749 37,302
48	Цена поставщик а	Выключатель 2 клавишный	buc	1,0000	100,000 0,000	100,000 0,000
49	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0200	3 530,750 3 237,350	70,615 64,747
50	Цена поставщик а	Розетка 2-местная скрытая с заземлением 16А 380Вт	buc	2,0000	100,000 0,000	200,000 0,000
51	Цена поставщик а	Установочные коробки	buc	5,0000	5,830 0,000	29,150 0,000
52	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm Рукав наружным диаметром, мм, до: 48	100 m	0,2500	5 496,612 2 948,460	1 374,153 737,115
53	Цена поставщик а	Труба гофрированная D20мм	m	25,0000	5,000 0,000	125,000 0,000
54	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 2	100 buc	0,0200	44 275,600 23 026,850	885,512 460,537
55	Цена поставщик а	Светильник светодиодный ДВО 6560-О 36Вт 6500К с лампой LED	buc	2,0000	400,000 0,000	800,000 0,000
		Total	Lei			5 704,080
		Total Моечная Inklusiv salariu				5 704,080 2 255,188
		1.5. Коридор				
56	08-02-412-6	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm2	100 m	0,1500	1 620,853 1 529,460	243,128 229,419

1	2	3	4	5	6	7
		(Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 120)				
57	Цена поставщика	Кабель электрический ВВГнг 3х10	m	15,0000	<u>110,000</u> 0,000	<u>1 650,000</u> 0,000
58	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16).	100 m	0,3500	<u>715,791</u> 667,863	<u>250,527</u> 233,752
59	Цена поставщика	Кабель электрический ВВГнгLS 3х1,5	m	35,0000	<u>18,000</u> 0,000	<u>630,000</u> 0,000
60	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	2,0000	<u>535,650</u> 197,131	<u>1 071,301</u> 394,261
61	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100).	buc	15,0000	<u>292,759</u> 197,130	<u>4 391,391</u> 2 956,956
62	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	1,0000	<u>3 485,737</u> 3 237,357	<u>3 485,737</u> 3 237,357
63	Цена поставщика	Розетка 2-местная скрытая с заземлением 16А 380Вт	buc	1,0000	<u>100,000</u> 0,000	<u>100,000</u> 0,000
64	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке)	100 buc	0,0200	<u>4 274,900</u> 3 730,200	<u>85,498</u> 74,604
65	Цена поставщика	Выключатель 2 клавишный	buc	2,0000	<u>100,000</u> 0,000	<u>200,000</u> 0,000
66	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane	100 buc	0,0500	<u>44 277,300</u>	<u>2 213,865</u>

1	2	3	4	5	6	7
		suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 2			23 026,860	1 151,343
67	Цена поставщика	Светильник светодиодный ДВО 6560-О 36Вт 6500К с лампой LED	buc	5,0000	400,000 0,000	2 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			16 321,447
		Total Коридор Inclusiv salariu				16 321,447 8 277,692
		1.6. Электроиспытания, контроль и наладка				
68	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat (Электроиспытания, контроль и наладка осветительных приборов)	buc	35,0000	76,981 52,681	2 694,349 1 843,849
69	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW (Электроиспытания, контроль и наладка электрокабелей до 1 кВт)	buc	6,0000	96,243 21,242	577,455 127,455
70	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice (Электроиспытания, контроль и наладка пультов и щитов управления)	buc	6,0000	1 514,550 1 274,550	9 087,300 7 647,300
71	RpEJ06D	Incerari, verificari electrice si reglari la instalatii de legare la pamint (Электроиспытания, контроль и наладка устройства заземления)	100 m	0,4500	480,233 477,531	216,105 214,889
		<i>Total</i>	Lei			12 575,209
		Total Электроиспытания, контроль и наладка Inclusiv salariu				12 575,209 9 833,493
		<i>Total</i>	Lei			65 941,710

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			7 663,961
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			2 886,144
		<i>Total</i>				76 491,815
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			24 269,209
		<i>Total</i>				100 761,024
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			6 045,663
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				106 806,687 31 933,170
		2. Оборудование				
72	Цена поставщика	Счетчик электроэнергии электронный 380В 5(100)	buc	1,0000	3 500,000 0,000	3 500,000 0,000
73	Цена поставщика	Корпус металлический ЩУ 1/1-1 У1 IP66	buc	6,0000	1 205,000 0,000	7 230,000 0,000
74	Цена поставщика	Выключатель автоматический ВА47-150 3Р 100А (С)	buc	6,0000	650,000 0,000	3 900,000 0,000
75	Цена поставщика	Выключатель автоматический ВА47-150 3Р 80А (С)	buc	4,0000	650,000 0,000	2 600,000 0,000
76	Цена поставщика	Выключатель автоматический ВА47-29 3Р 60А (С)	buc	8,0000	650,000 0,000	5 200,000 0,000
77	Цена поставщика	Автоматический выключатель дифференциального тока АВДТ32 С16-2Р	buc	3,0000	260,000 0,000	780,000 0,000
78	Цена поставщика	Автоматический выключатель дифференциального тока АВДТ32 С6-2Р	buc	3,0000	260,000 0,000	780,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			23 990,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			287,880
		Total Оборудование Inclusiv salariu				24 277,880

		Total	Lei	131 084,55
		TVA	20 %	26 216,91
		Total deviz: Inclusiv salariu		157 301,46 31 933,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт помещений пищеблока ПМСУ РБ Чадыр-Лунга (1 этап)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 157 301,46 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	260,0880	84,97	22 099,677
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	115,7290	84,97	9 833,493
		Total manopera				31 933,17

Materiale:

1.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,0043	42 500,00	182,750
2.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0036	25 000,00	90,000
3.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0061	28 500,00	173,850
4.	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,0000	42 500,00	0,000
5.	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0000	42 500,00	0,000
6.	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,0952	25 000,00	2 380,000
7.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,1030	25 000,00	2 575,000
8.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0028	1 800,00	5,040

9.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	5,2470	55,00	288,585
10.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,1080	4,00	0,432
11.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	14,7280	35,00	515,480
12.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	79,1410	5,00	395,705
13.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,4596	35,00	16,086
14.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	79,1410	3,50	276,994
15.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,3780	54,00	20,412
16.	1019852	Краска	kg	2,0090	74,00	148,666
17.	1039160	Муфты соединительные	buc	20,0000	1,00	20,000
18.	111*-95	Кабель электрический ВВГнг 3х6	m	25,0000	55,00	1 375,000
19.	111*-96	Кабель электрический ВВГнгLS 3х2,5	m	80,0000	20,00	1 600,000
20.	111*-97	Кабель электрический ВВГнгLS 3х1,5	m	114,0000	18,00	2 052,000
21.	111*-98	Выключатель 2 клавишный	buc	8,0000	100,00	800,000
22.	111*-99	Розетка 2-местная скрытая с заземлением 16А 380Вт	buc	11,0000	100,00	1 100,000
23.	111*-991	Установочные коробки	buc	31,0000	5,83	180,730
24.	111*-992	Труба гофрированная D20мм	m	200,0000	5,00	1 000,000
25.	111*-993	Коробка распаячная КМ41233 100х100 мм	buc	5,0000	19,63	98,150
26.	111*-994	Светильник светодиодный ДВО 6560-О 36Вт 6500К с лампой LED	buc	17,0000	400,00	6 800,000
27.	111*-995	Кабель электрический ВВГнгLS 3х4	m	16,0000	40,00	640,000
28.	111*-996	Розетка 2-местная скрытая с заземлением с защитной шторкой 16А	buc	2,0000	100,00	200,000
29.	111*-997	Кабель электрический ВВГнг 3х10	m	15,0000	110,00	1 650,000
30.	111*-9991	Счетчик электроэнергии электронный 380В 5(100)	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000
31.	111*-9992	Корпус металлический ЩУ 1/1-1 У1 IP66	buc	6,0000	1 205,00	7 230,000
32.	111*-9993	Выключатель автоматический ВА47-150 3Р 100А (С)	buc	6,0000	650,00	3 900,000
33.	111*-9994	Выключатель автоматический ВА47-150 3Р 80А (С)	buc	4,0000	650,00	2 600,000
34.	111*-9995	Выключатель автоматический ВА47-29 3Р 60А (С)	buc	8,0000	650,00	5 200,000
35.	111*-9996	Автоматический выключатель дифференциального тока АДТ32 С16-2Р	buc	3,0000	260,00	780,000
36.	111*-9997	Автоматический выключатель дифференциального тока АДТ32 С6-2Р	buc	3,0000	260,00	780,000
37.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,1440	18 600,00	2 678,400
38.	3120275206180	Piesa de racord rapid (Crocodil) 10 mmp	buc	0,0023	30,00	0,069
39.	3120355106598	Starter 40 W	buc	7,0000	15,00	105,000
40.	3130134828996	Conductor VLPY 50 mmp	m	0,0135	85,00	1,147
41.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	11,5500	60,00	693,000
42.	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	3,5000	15,00	52,500
43.	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0009	3 500,00	3,150
44.	5009031	Скобы	10 buc	50,0000	2,30	115,000
45.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,7750	50,00	38,750
46.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	2,0000	3,00	6,000
47.	5009061	Втулки изолирующие	buc	164,7400	1,00	164,740
48.	5009062	Наконечники кабельные	buc	164,7000	0,85	139,995

49.	5009070	Патрубки	10 buc	2,0000	4,00	8,000
50.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	37,0000	4,20	155,400
51.	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	20,4000	1,00	20,400
52.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0091	1,00	0,009
53.	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	0,0824	300,00	24,720
54.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,1250	25,00	3,126
55.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,5900	28,00	16,520
56.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0540	4,00	0,216
57.	5009623	Лента K226	100 m	0,0170	12,00	0,204
58.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,0006	1 800,00	1,080
59.	5429033	Вазелин технический	kg	0,2430	68,00	16,524
60.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	2,3291	14,00	32,607
Total materiale de construcții						52 851,43

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,5699	100,00	156,990
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	10,0810	100,00	1 008,100
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	44,2326	30,00	1 326,978
4.	330206	Дрели электрические	h-ut	1,5920	30,00	47,760
5.	331002	Станки сверлильные	h-ut	0,1853	35,00	6,485
6.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	8,8800	35,00	310,800
7.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	6,3000	300,00	1 890,000
8.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	5,4000	45,00	243,000
9.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,5699	100,00	156,990
Total utilaje de construcții						5 147,10

Total	Lei	131 084,55
TVA	20 %	26 216,91

Total deviz:

157 301,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт помещений пищеблока ПМСУ **Investitor**
РБ Чадыр-Лунга (1 этап)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
		1.1. Варочный цех				
1	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 (Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 35).	100 m			1 007,692 951,664
	1	Затраты труда	h-om	11,2000	84,97	951,66
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00116	1 800,00	2,16
	1019852	Краска	kg	0,0200	74,00	1,48
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	25,00	1,25
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	28,00	0,56
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	14,00	4,48
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0800	100,00	8,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0800	100,00	8,00
2	Цена поставщика	Кабель электрический ВВГнг 3х6	m			55,000 0,000
	111*-95	Кабель электрический ВВГнг 3х6	m	1,0000	55,00	55,00
3	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16).	100 m			715,655 667,864
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	84,97	667,86
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00105	1 800,00	1,92
	1019852	Краска	kg	0,0200	74,00	1,48
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	25,00	1,25
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	28,00	0,56
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	14,00	4,48
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
4	Цена поставщика	Кабель электрический ВВГнгLS 3х2,5	m			20,000 0,000
	111*-96	Кабель электрический ВВГнгLS 3х2,5	m	1,0000	20,00	20,00
5	Цена поставщика	Кабель электрический ВВГнгLS 3х1,5	m			18,000 0,000
	111*-97	Кабель электрический ВВГнгLS 3х1,5	m	1,0000	18,00	18,00
6	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau	buc			535,650

1	2	3	4	5	6	7
		punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600				197,130
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1500	55,00	8,25
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Краска	kg	0,0300	74,00	2,22
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0150	18 600,00	279,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	100,00	10,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7700	30,00	23,10
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	100,00	10,00
7	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100).	buc			292,759 197,130
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	4,00	0,02
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	35,00	0,49
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	54,00	0,76
	1019852	Краска	kg	0,0470	74,00	3,48
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	18 600,00	37,20
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,85	5,18
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	4,20	4,20
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	28,00	0,56
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	4,00	0,01
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	68,00	0,61
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	14,00	0,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	100,00	0,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	45,00	9,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	100,00	0,50
8	08-03-591-1	Interrupator cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке)	100 buc			3 900,533 3 356,300
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	84,97	3 356,30
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	42 500,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	42 500,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	35,00	35,70
	5009126	Подрозетники деревянные	100 buc	1,0300	300,00	309,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1100	14,00	1,53
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	30,00	192,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0300	100,00	3,00
9	Цена поставщика	Выключатель 2 клавишный	buc			100,000 0,000
	111*-98	Выключатель 2 клавишный	buc	1,0000	100,00	100,00
10	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Розетка штпсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			3 489,067 3 237,367
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	84,97	3 237,37

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	25 000,00	83,33
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	35,00	52,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	14,00	5,87
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
11	Цена поставщика	Розетка 2-местная скрытая с заземлением 16А 380Вт	buc			100,000 0,000
	111*-99	Розетка 2-местная скрытая с заземлением 16А 380Вт	buc	1,0000	100,00	100,00
12	Цена поставщика	Установочные коробки	buc			5,830 0,000
	111*-991	Установочные коробки	buc	1,0000	5,83	5,83
13	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm Рукав наружным диаметром, мм, до: 48	100 m			5 496,909 2 948,459
	1	Затраты труда	h-om	34,7000	84,97	2 948,46
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00218	42 500,00	93,50
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0030	28 500,00	85,50
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0515	25 000,00	1 287,50
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,0500	55,00	57,75
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	21,8000	5,00	109,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	21,8000	3,50	76,30
	1039160	Муфты соединительные	buc	10,0000	1,00	10,00
	5009031	Скобы	10 buc	25,0000	2,30	57,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	10,0000	1,00	10,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,0000	4,00	4,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	5,0000	4,20	21,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	17,9000	30,00	537,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,4400	35,00	155,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2200	100,00	22,00
14	Цена поставщика	Труба гофрированная D20мм	m			5,000 0,000
	111*-992	Труба гофрированная D20мм	m	1,0000	5,00	5,00
15	Цена поставщика	Коробка распаячная KM41233 100x100 мм	buc			19,630 0,000
	111*-993	Коробка распаячная KM41233 100x100 мм	buc	1,0000	19,63	19,63
16	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 2	100 buc			44 271,100 23 026,875
	1	Затраты труда	h-om	271,0000	84,97	23 026,88
	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,5600	25 000,00	14 000,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,1000	55,00	115,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	10,4000	35,00	364,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	15,3000	5,00	76,50
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	15,3000	3,50	53,55
	1019852	Краска	kg	3,0000	74,00	222,00
	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0050	3 500,00	17,50
	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	120,0000	1,00	120,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	1,00	0,05
	5009623	Лента К226	100 m	0,1000	12,00	1,20
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М,	t	0,0030	1 800,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
		сечением 4 мм2				
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	14,00	5,88
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,2100	100,00	121,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	59,3000	100,00	5 930,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,7800	30,00	53,40
	331002	Станки сверлильные	h-ut	1,0900	35,00	38,15
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,2100	100,00	121,00
17	Цена поставщика	Светильник светодиодный ДВО 6560-О 36Вт 6500К с лампой LED	buc			400,000 0,000
	111*-994	Светильник светодиодный ДВО 6560-О 36Вт 6500К с лампой LED	buc	1,0000	400,00	400,00
		1.2. Мясной цех				
18	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16).	100 m			715,693 667,865
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	84,97	667,87
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00105	1 800,00	1,96
	1019852	Краска	kg	0,0200	74,00	1,48
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	25,00	1,25
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	28,00	0,56
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	14,00	4,48
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
19	Цена поставщика	Кабель электрический ВВГнгLS 3x4	m			40,000 0,000
	111*-995	Кабель электрический ВВГнгLS 3x4	m	1,0000	40,00	40,00
20	Цена поставщика	Кабель электрический ВВГнгLS 3x2,5	m			20,000 0,000
	111*-96	Кабель электрический ВВГнгLS 3x2,5	m	1,0000	20,00	20,00
21	Цена поставщика	Кабель электрический ВВГнгLS 3x1,5	m			18,000 0,000
	111*-97	Кабель электрический ВВГнгLS 3x1,5	m	1,0000	18,00	18,00
22	08-03-591-4	Intreuptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке)	100 buc			4 274,900 3 730,200
	1	Затраты труда	h-om	43,9000	84,97	3 730,20
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	42 500,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	42 500,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	35,00	35,70
	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	1,0300	300,00	309,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	30,00	192,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
23	Цена поставщика	Выключатель 2 клавишный	buc			100,000 0,000
	111*-98	Выключатель 2 клавишный	buc	1,0000	100,00	100,00

1	2	3	4	5	6	7
24	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Розетка штпсельная: утепленного типа при скрытой проводке	100 buc			3 468,225 3 237,350
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	84,97	3 237,35
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	25 000,00	62,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	35,00	52,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	14,00	5,88
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
25	Цена поставщика	Розетка 2-местная скрытая с заземлением с защитной шторкой 16А	buc			100,000 0,000
	111*-996	Розетка 2-местная скрытая с заземлением с защитной шторкой 16А	buc	1,0000	100,00	100,00
26	Цена поставщика	Розетка 2-местная скрытая с заземлением 16А 380Вт	buc			100,000 0,000
	111*-99	Розетка 2-местная скрытая с заземлением 16А 380Вт	buc	1,0000	100,00	100,00
27	Цена поставщика	Установочные коробки	buc			5,830 0,000
	111*-991	Установочные коробки	buc	1,0000	5,83	5,83
28	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm Рукав наружным диаметром, мм, до: 48	100 m			5 497,583 2 948,459
	1	Затраты труда	h-om	34,7000	84,97	2 948,46
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00218	42 500,00	92,39
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0030	28 500,00	86,74
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0515	25 000,00	1 288,04
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,0500	55,00	57,75
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	21,8000	5,00	109,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	21,8000	3,50	76,30
	1039160	Муфты соединительные	buc	10,0000	1,00	10,00
	5009031	Скобы	10 buc	25,0000	2,30	57,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	10,0000	1,00	10,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,0000	4,00	4,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	5,0000	4,20	21,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	17,9000	30,00	537,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,4400	35,00	155,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2200	100,00	22,00
29	Цена поставщика	Труба гофрированная D20мм	m			5,000 0,000
	111*-992	Труба гофрированная D20мм	m	1,0000	5,00	5,00
30	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 2	100 buc			44 275,600 23 026,850
	1	Затраты труда	h-om	271,0000	84,97	23 026,85
	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,5600	25 000,00	14 000,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,1000	55,00	115,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	10,4000	35,00	364,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	15,3000	5,00	76,50
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	15,3000	3,50	53,55
	1019852	Краска	kg	3,0000	74,00	222,00
	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0050	3 500,00	17,50

1	2	3	4	5	6	7
	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	120,0000	1,00	120,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	1,00	0,05
	5009623	Лента K226	100 m	0,1000	12,00	1,20
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0030	1 800,00	9,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	14,00	5,90
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,2100	100,00	121,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	59,3000	100,00	5 930,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,7800	30,00	53,40
	331002	Станки сверлильные	h-ut	1,0900	35,00	38,15
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,2100	100,00	121,00
31	Цена поставщика	Светильник светодиодный ДВО 6560-О 36Вт 6500К с лампой LED	buc			400,000 0,000
	111*-994	Светильник светодиодный ДВО 6560-О 36Вт 6500К с лампой LED	buc	1,0000	400,00	400,00
		1.3. Овощной цех				
32	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16).	100 m			715,597 667,866
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	84,97	667,87
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00105	1 800,00	1,86
	1019852	Краска	kg	0,0200	74,00	1,48
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	25,00	1,25
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	28,00	0,56
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	14,00	4,48
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
33	Цена поставщика	Кабель электрический ВВГнгLS 3x2,5	m			20,000 0,000
	111*-96	Кабель электрический ВВГнгLS 3x2,5	m	1,0000	20,00	20,00
34	Цена поставщика	Кабель электрический ВВГнгLS 3x1,5	m			18,000 0,000
	111*-97	Кабель электрический ВВГнгLS 3x1,5	m	1,0000	18,00	18,00
35	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке)	100 buc			4 274,900 3 730,200
	1	Затраты труда	h-om	43,9000	84,97	3 730,20
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	42 500,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	42 500,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	35,00	35,70
	5009126	Подрозетники деревянные	100 buc	1,0300	300,00	309,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	30,00	192,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
36	Цена поставщика	Выключатель 2 клавишный	buc			100,000 0,000
	111*-98	Выключатель 2 клавишный	buc	1,0000	100,00	100,00

1	2	3	4	5	6	7
37	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Розетка штетсельная: утепленного типа при скрытой проводке	100 buc			3 489,067 3 237,367
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	84,97	3 237,37
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	25 000,00	83,33
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	35,00	52,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	14,00	5,87
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
38	Цена поставщика	Розетка 2-местная скрытая с заземлением 16А 380Вт	buc			100,000 0,000
	111*-99	Розетка 2-местная скрытая с заземлением 16А 380Вт	buc	1,0000	100,00	100,00
39	Цена поставщика	Установочные коробки	buc			5,830 0,000
	111*-991	Установочные коробки	buc	1,0000	5,83	5,83
40	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm Рукав наружным диаметром, мм, до: 48	100 m			5 491,269 2 948,459
	1	Затраты труда	h-om	34,7000	84,97	2 948,46
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00218	42 500,00	87,93
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0030	28 500,00	88,45
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0515	25 000,00	1 284,48
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,0500	55,00	57,75
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	21,8000	5,00	109,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	21,8000	3,50	76,30
	1039160	Муфты соединительные	buc	10,0000	1,00	10,00
	5009031	Скобы	10 buc	25,0000	2,30	57,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	10,0000	1,00	10,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,0000	4,00	4,00
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	5,0000	4,20	21,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	17,9000	30,00	537,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,4400	35,00	155,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2200	100,00	22,00
41	Цена поставщика	Труба гофрированная D20мм	m			5,000 0,000
	111*-992	Труба гофрированная D20мм	m	1,0000	5,00	5,00
		1.4. Моечная				
42	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			535,650 197,130
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1500	55,00	8,25
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Краска	kg	0,0300	74,00	2,22
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0150	18 600,00	279,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	100,00	10,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7700	30,00	23,10
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	100,00	10,00
43	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на	buc			292,759 197,130

1	2	3	4	5	6	7
		конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100).				
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	4,00	0,02
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	35,00	0,49
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	54,00	0,76
	1019852	Краска	kg	0,0470	74,00	3,48
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	18 600,00	37,20
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,85	5,18
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	4,20	4,20
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	28,00	0,56
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	4,00	0,01
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	68,00	0,61
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	14,00	0,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	100,00	0,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	45,00	9,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	100,00	0,50
44	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16).	100 m			715,892 667,864
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	84,97	667,86
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00105	1 800,00	2,16
	1019852	Краска	kg	0,0200	74,00	1,48
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	25,00	1,25
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	28,00	0,56
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	14,00	4,48
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
45	Цена поставщика	Кабель электрический ВВГнгLS 3x2,5	m			20,000 0,000
	111*-96	Кабель электрический ВВГнгLS 3x2,5	m	1,0000	20,00	20,00
46	Цена поставщика	Кабель электрический ВВГнгLS 3x1,5	m			18,000 0,000
	111*-97	Кабель электрический ВВГнгLS 3x1,5	m	1,0000	18,00	18,00
47	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке)	100 buc			4 274,900 3 730,200
	1	Затраты труда	h-om	43,9000	84,97	3 730,20
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	42 500,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	42 500,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	35,00	35,70
	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	1,0300	300,00	309,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	30,00	192,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
48	Цена поставщика	Выключатель 2 клавишный	buc			100,000 0,000
	111*-98	Выключатель 2 клавишный	buc	1,0000	100,00	100,00
49	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Розетка штпсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			3 530,750 3 237,350
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	84,97	3 237,35
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	25 000,00	125,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	35,00	52,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	14,00	5,90
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
50	Цена поставщика	Розетка 2-местная скрытая с заземлением 16А 380Вт	buc			100,000 0,000
	111*-99	Розетка 2-местная скрытая с заземлением 16А 380Вт	buc	1,0000	100,00	100,00
51	Цена поставщика	Установочные коробки	buc			5,830 0,000
	111*-991	Установочные коробки	buc	1,0000	5,83	5,83
52	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm Рукав наружным диаметром, мм, до: 48	100 m			5 496,612 2 948,460
	1	Затраты труда	h-om	34,7000	84,97	2 948,46
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00218	42 500,00	85,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0030	28 500,00	91,20
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0515	25 000,00	1 290,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,0500	55,00	57,75
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	21,8000	5,00	109,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	21,8000	3,50	76,30
	1039160	Муфты соединительные	buc	10,0000	1,00	10,00
	5009031	Скобы	10 buc	25,0000	2,30	57,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	10,0000	1,00	10,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,0000	4,00	4,00
	5009081	Переемы гибкие, тип ПГС-50	buc	5,0000	4,20	21,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	17,9000	30,00	537,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,4400	35,00	155,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2200	100,00	22,00
53	Цена поставщика	Труба гофрированная D20мм	m			5,000 0,000
	111*-992	Труба гофрированная D20мм	m	1,0000	5,00	5,00
54	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 2	100 buc			44 275,600 23 026,850
	1	Затраты труда	h-om	271,0000	84,97	23 026,85
	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,5600	25 000,00	14 000,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,1000	55,00	115,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	10,4000	35,00	364,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	15,3000	5,00	76,50
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	15,3000	3,50	53,55
	1019852	Краска	kg	3,0000	74,00	222,00
	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0050	3 500,00	17,50
	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	120,0000	1,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	1,00	0,05
	5009623	Лента K226	100 m	0,1000	12,00	1,20
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0030	1 800,00	9,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	14,00	5,90
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,2100	100,00	121,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	59,3000	100,00	5 930,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,7800	30,00	53,40
	331002	Станки сверлильные	h-ut	1,0900	35,00	38,15
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,2100	100,00	121,00
55	Цена поставщика	Светильник светодиодный ДВО 6560-О 36Вт 6500К с лампой LED	buc			400,000 0,000
	111*-994	Светильник светодиодный ДВО 6560-О 36Вт 6500К с лампой LED	buc	1,0000	400,00	400,00
		1.5. Коридор				
56	08-02-412-6	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm2 (Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 120)	100 m			1 620,853 1 529,460
	1	Затраты труда	h-om	18,0000	84,97	1 529,46
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00137	1 800,00	2,40
	1019852	Краска	kg	0,0200	74,00	1,48
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	25,00	1,25
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	28,00	0,56
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4000	14,00	5,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2500	100,00	25,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2500	100,00	25,00
57	Цена поставщика	Кабель электрический ВВГнг 3x10	m			110,000 0,000
	111*-997	Кабель электрический ВВГнг 3x10	m	1,0000	110,00	110,00
58	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16).	100 m			715,791 667,863
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	84,97	667,86
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00105	1 800,00	2,06
	1019852	Краска	kg	0,0200	74,00	1,48
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	25,00	1,25
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	28,00	0,56
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	14,00	4,48
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
59	Цена поставщика	Кабель электрический ВВГнгLS 3x1,5	m			18,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	111*-97	Кабель электрический ВВГнгLS 3x1,5	m	1,0000	18,00	18,00
60	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			535,650 197,131
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1500	55,00	8,25
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Краска	kg	0,0300	74,00	2,22
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0150	18 600,00	279,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	100,00	10,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7700	30,00	23,10
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	100,00	10,00
61	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100).	buc			292,759 197,130
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	4,00	0,02
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	35,00	0,49
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	54,00	0,76
	1019852	Краска	kg	0,0470	74,00	3,48
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	18 600,00	37,20
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,85	5,18
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	4,20	4,20
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	28,00	0,56
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	4,00	0,01
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	68,00	0,61
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	14,00	0,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	100,00	0,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	45,00	9,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	100,00	0,50
62	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			3 485,737 3 237,357
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	84,97	3 237,36
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	25 000,00	80,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	35,00	52,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	14,00	5,88
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
63	Цена поставщика	Розетка 2-местная скрытая с заземлением 16А 380Вт	buc			100,000 0,000
	111*-99	Розетка 2-местная скрытая с заземлением 16А 380Вт	buc	1,0000	100,00	100,00
64	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при	100 buc			4 274,900 3 730,200

1	2	3	4	5	6	7
		открытой проводке)				
	1	Затраты труда	h-om	43,9000	84,97	3 730,20
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	42 500,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	42 500,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	35,00	35,70
	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	1,0300	300,00	309,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	30,00	192,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
65	Цена поставщика	Выключатель 2 клавишный	buc			100,000 0,000
	111*-98	Выключатель 2 клавишный	buc	1,0000	100,00	100,00
66	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 2	100 buc			44 277,300 23 026,860
	1	Затраты труда	h-om	271,0000	84,97	23 026,86
	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,5600	25 000,00	14 000,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,1000	55,00	115,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	10,4000	35,00	364,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	15,3000	5,00	76,50
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	15,3000	3,50	53,56
	1019852	Краска	kg	3,0000	74,00	222,00
	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0050	3 500,00	21,00
	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	120,0000	1,00	120,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	1,00	0,06
	5009623	Лента K226	100 m	0,1000	12,00	1,20
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,0030	1 800,00	7,20
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	14,00	5,88
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,2100	100,00	121,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	59,3000	100,00	5 930,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,7800	30,00	53,40
	331002	Станки сверлильные	h-ut	1,0900	35,00	38,14
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,2100	100,00	121,00
67	Цена поставщика	Светильник светодиодный ДВО 6560-О 36Вт 6500К с лампой LED	buc			400,000 0,000
	111*-994	Светильник светодиодный ДВО 6560-О 36Вт 6500К с лампой LED	buc	1,0000	400,00	400,00
		1.6. Электроиспытания, контроль и наладка				
68	RpEJ06C	Incarcari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat (Электроиспытания, контроль и наладка осветительных приборов)	buc			76,981 52,681
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	84,97	52,68
	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	0,1000	15,00	1,50
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	15,00	3,00
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	60,00	19,80
69	RpEJ05A	Incarcari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW (Электроиспытания, контроль и наладка электрокабелей до 1 кВт)	buc			96,243 21,242
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	84,97	21,24

1	2	3	4	5	6	7
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	300,00	75,00
70	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice (Электроиспытания, контроль и наладка пультов и щитов управления)	buc			1 514,550 1 274,550
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	84,97	1 274,55
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	300,00	240,00
71	RpEJ06D	Incercari, verificari electrice si reglari la instalatii de legare la pamint (Электроиспытания, контроль и наладка устройства заземления)	100 m			480,233 477,531
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,6200	84,97	477,53
	3130134828996	Conductor VLPY 50 mmp	m	0,0300	85,00	2,55
	3120275206180	Piesa de racord rapid (Crocodil) 10 mmp	buc	0,0050	30,00	0,15
		2. Оборудование				
72	Цена поставщика	Счетчик электроэнергии электронный 380В 5(100)	buc			3 500,000 0,000
	111*-9991	Счетчик электроэнергии электронный 380В 5(100)	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
73	Цена поставщика	Корпус металлический ЩУ 1/1-1 У1 IP66	buc			1 205,000 0,000
	111*-9992	Корпус металлический ЩУ 1/1-1 У1 IP66	buc	1,0000	1 205,00	1 205,00
74	Цена поставщика	Выключатель автоматический ВА47-150 3P 100A (C)	buc			650,000 0,000
	111*-9993	Выключатель автоматический ВА47-150 3P 100A (C)	buc	1,0000	650,00	650,00
75	Цена поставщика	Выключатель автоматический ВА47-150 3P 80A (C)	buc			650,000 0,000
	111*-9994	Выключатель автоматический ВА47-150 3P 80A (C)	buc	1,0000	650,00	650,00
76	Цена поставщика	Выключатель автоматический ВА47-29 3P 60A (C)	buc			650,000 0,000
	111*-9995	Выключатель автоматический ВА47-29 3P 60A (C)	buc	1,0000	650,00	650,00
77	Цена поставщика	Автоматический выключатель дифференциального тока АДТ32 C16-2P	buc			260,000 0,000
	111*-9996	Автоматический выключатель дифференциального тока АДТ32 C16-2P	buc	1,0000	260,00	260,00
78	Цена поставщика	Автоматический выключатель дифференциального тока АДТ32 C6-2P	buc			260,000 0,000
	111*-9997	Автоматический выключатель дифференциального тока АДТ32 C6-2P	buc	1,0000	260,00	260,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.